



Työnjohtaja, Mannerheim-ristin ritari Mikko Pöllä kuoli Helsingissä 28.4.1994 77 vuoden ikäisenä.

Mikko Pöllä syntyi Inkerin Valkeasaassa. Hänen isänsä palveli ensimmäisessä maailmansodassa seitsemän vuotta Venäjän armeijassa. Päästyään siviiliin hän jatkoi pienen maatilansa viljelyä, mutta joutui bolševikkien toimesta pidätetyksi ja tuhotuksi. Muikin perhe joutui myöhemmin karkoitetuksi kaukaisille työleirille, joista ainoastaan yksi sisar pääsi palaamaan takaisin Inkeriin.



Mikko Pöllä pakeni 16-vuotiaana uimalla Rajajoen yli Suomeen. Hän toimi 1930-luvulla työttömyys- ja muilla työmailla. Talvisodassa hän värväytyi partiojoukoihin osallistuen partiointiin Kollaan rintamalla. Väli rauhan aikana hänet koulutettiin radistiksi ja hän toimi jatkosodan ajan Päämajan alaisessa Osasto Kuismasessa tehden radistina ja partiojohtajana 35 kaupartiomatkaa, joista pisimmät ulottuivat satojen kilometrien päähän linjojen taakse. Ylikersantti Mikko Pöllä komennettiin talvella 1944 upseerikouluun ja hän johti kesällä 1944 jättäytymispartioita Aunuksessa. Hän johti mm. itärintaman viimeisen kaukopartion, joka palasi vasta aselevon jälkeen takaisin.

Ylipäällikkö myönsi hänelle 2. luokan Mannerheim-ristin vuonna 1943. Suomen kansa-

laisuuden hän sai tasavallan presidentti Mannerheimilta vuonna 1945.

Sodan jälkeen Mikko Pöllä palveli Porkkalan rajavartiostossa. Jouduttuaan vuonna 1946 Valpon pidättämäksi ja kuulusteltavaksi hän pakeni Ruotsiin ja muutti sieltä Venetsiaan, jossa työskenteli erilaisissa ammateissa 18 vuotta. Palattuaan vuonna 1964 Suomeen hän toimi partioverinsa Vladi Marmon johtaman geologisen tutkimuslaitoksen työnjohtajana Lapissa, josta tehtävästä siirtyi loukkaantumisen jälkeen sairaseläkkeelle.

Eläkevuotensa Mikko Pöllä vietti Helsingin Munkkivuorella osallistuen ritariveljien ja paikallisten reserviupseerien toimintaan sekä elämänvaiheidensa muistiin tallentamiseen. Opetusneuvos Antti Henttonen julkaisi syksyllä 1993 niistä kertovan kirjan nimellä "Marskin inkeriläisritari".

Fil.maisteri Kajo Ismo Erlevi Vesänen kuoli Sveitsissä 11.3.94. Hän oli syntynyt 29.7.1947 Helsingissä. Kajon sukujuuret olivat isän puolelta Jyskyjärven Pismalahdesta. Hänen isänsä on professori Eijo Vesänen, pitkäaikainen uustrastaja KSS:n johtotehtävissä.

19.3.94 kuoli Tuusulassa Markku Pekka Tanskanen. Hän oli syntynyt 25.5.1947 Helsingissä. Markun sukujuuret äidin puolelta ovat Aunuksen Säämäjärveltä. Hän oli itäkarjalaisuuden puolustajien eturiviin kuuluneen Pekka Palosaaren tyttären poika.

Valt.kand. Maria Lamemepuro kuoli 2.5.1994 Helsingissä. Hän oli syntynyt Suojärven kunnan Jehkilän kylässä ja kuului Turha-sukuun, jonka mainitaan asuneen Suojärvellä jo 1618. Maijan äiti oli tuotu rajan takaa, Säämäjärven kunnan Jessoila-Veskelys suunnalta. Opiskelunsa päätettyään Maija jäi Hel-

singin kaupungin palvelukseen. Hän oli hyvin aktiivisesti mukana ortodoksisissa toiminnassa. Kymmeniä vuosia hoiti Helsingin suomalaisten ortodoksien johtotehtäviä.

Sosiaalisen lainsäädännön tuntijana hänet myös äänestettiin Helsingin ortodoksisen seurakunnan luottamustoimiin.

Monet Maijan karjalaiset ystävät muistavat hänen vieraanvaraisuutensa. Maijan kodin ovet kun olivat aina auki, niin kokouksien pitopaikkana kuin vierailukohteenakin. Pitkäaikainen reumasairauskaan ei estänyt Maijaa, kun halusi vieraitansa kestittää. Kepeät mullat ystävällisen inehmisen haudalle. K.P.

Niina Mauranen on kuollut Savonlinnassa. Hän oli syntynyt Nurmeksessa 12.4.1919 ja toimi pankkivirkailijana Savonlinnassa.

Niina Maurasen vanhemmat olivat itäkarjalaisia. Isä Grigori Iivananpoika Mauranen oli syntynyt Koropin kylästä ja äiti Lydia Ksenofonintytär Ivanov Porajärveltä Himolan kylästä.

Naistoimittajat ry on valinnut vuoden 1994:n kellokkaaksi valtiotieteiden lisensiaatti Jaana Venkulan. Jaanan sukujuuret ovat Suistamolta. Hän toimii myös vaaleissa valittuna Helsingin ortodoksisen seurakunnan luottamustehtävissä.

LAHJAKSI SUOMALAISALLE

Heimolehti Karjala — suomalainen lahja suomalaiselle.

Lisätietoja os.
Heimolehti KARJALA
Oksasenkatu 8
53100 Lappeenranta
Puh. 953-4531700



VALAMON KANSANOPISTO

KIINNOSTAAKO OTODOKSISUKUJEN TUTKIMUS ???

Valamon kansanopisto järjestää jo toisen kurssisarjan ortodoksisukujen tutkimuksesta kiinnostuneille. Tutkija Tuula Kiiski perehdyttää opiskelijat sukututkimuksen taitoihin ja ortodoksisen kirkonkirjojen lukemiseen. Kurssilla on paljon harjoituksia. Jokainen kurssi on oma kokonaisuutensa ja ne järjestetään seuraavasti:

SUKUTUTKIMUS	A	7.-9.10.1994
SUKUTUTKIMUS	B	9.-11.12.1994
SUKUTUTKIMUS	C	13.-15.1.1995

Tiedustelut ja ilmoittautumiset puh. (972) 61988.